
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 41/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 836/2025 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση: Α. Για την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών της πρόσκλησης της 
διαδικασίας ανάθεσης σύμβασης με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρα 32 και 
32Α του Ν4412/2016) για την επέκταση του Πληροφοριακού Συστήματος Οικονομικής Διαχείρισης με 
επιπλέον εφαρμογές (Open1 – Process Διαχείριση Διαδικασιών, Ηλεκτρονικές εισπράξεις μέσω RF, 
Εισπράξεις μέσω ΔΙΑΣ από τη Δ/νση Μεταφορών), την εξασφάλιση ετήσιου συμβολαίου συντήρησης 
και υποστήριξης ήδη ενταγμένων εφαρμογών στο ΠΣ (Οικονομική Διαχείριση, Παρακολούθηση 
Προστίμων και Βεβαίωσης Εσόδων ΑΑΔΕ, Παρακολούθησης και Διαχείρισης Έργων, Ηλεκτρονικής 
Τιμολόγησης) και την προσαρμογή του πληροφοριακού συστήματος της ΠΑΜΘ στις ανάγκες του 
Διπλογραφικού Λογιστικού Συστήματος για τα έτη 2022-2025 και Β. Για τον ορισμό των 
γνωμοδοτικών οργάνων (επιτροπή διενέργειας διαπραγμάτευσης και επιτροπή παρακολούθησης και 
παραλαβής της σύμβασης). 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις  9-10-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/342014/5863/3-10-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος, 8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 177 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του πέμπτου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 836: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 346891/4774/08-10-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87/τ.Α’/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης»  
2. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ237/τ.Α’/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
3. Το Π.Δ. 315/1999 (ΦΕΚ302/τ.Α’/30.12.1999) «Περί ορισμού του περιεχομένου και του χρόνου 
ενάρξεως της εφαρμογής του Κλαδικού Λογιστικού Σχεδίου Δήμων και Κοινοτήτων (Ο.Τ.Α. Α' 
Βαθμού)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
4. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ145/τ.α’/05.08.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
5. Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ143/τ.Α’/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας-
Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

ΑΔΑ: 9ΨΦΚ7ΛΒ-ΜΓΥ



6. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α΄/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει  
7. Το ΠΔ54/2018 (ΦΕΚ Α’ 103/13.06.2018) «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της 
εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης». 
8. Την ανάγκη της ΠΑΜΘ να εφαρμόσει την μετάβαση στα νέα λογιστικά πρότυπα 
9. Την χρήση, για την Λογιστική Διαχείριση της ΠΑΜΘ, λογισμικού της εταιρείας ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ O.T.S. Α.Ε.   
10. Την απόφαση πολυετούς ανάληψης υποχρέωσης Δ.Ο. 3675/5.8.2025 (ΑΔΑ:60ΣΗ7ΛΒ-3Τ4, 
ΑΔΑΜ: 25REQ017353166) η οποία έλαβε Α/Α 2174 στο βιβλίο εγκρίσεων/ δεσμέυσεων  του Φορέα. 
11. Την απόφαση 755/πρ.37/11.9.2025 της Π.Ε. της ΠΑΜΘ περί έγκρισης προσφυγής στη διαδικασία 
ανάθεσης σύμβασης με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρα 32 και 32Α του 
Ν4412/2016) για την επέκταση του Πληροφοριακού Συστήματος Οικονομικής Διαχείρισης με επιπλέον 
εφαρμογές (Open1 – Process Διαχείριση Διαδικασιών, Ηλεκτρονικές εισπράξεις μέσω RF, Εισπράξεις 
μέσω ΔΙΑΣ από τη Δ/νση Μεταφορών), την εξασφάλιση ετήσιου συμβολαίου συντήρησης και 
υποστήριξης ήδη ενταγμένων εφαρμογών στο ΠΣ (Οικονομική Διαχείριση, Παρακολούθηση 
Προστίμων και Βεβαίωσης Εσόδων ΑΑΔΕ, Παρακολούθησης και Διαχείρισης Έργων, Ηλεκτρονικής 
Τιμολόγησης) και την προσαρμογή του πληροφοριακού συστήματος της ΠΑΜΘ στις ανάγκες του 
Διπλογραφικού Λογιστικού Συστήματος για τα έτη 2022-2025 
 
Με την απόφαση 755/2025 της Π.Ε. εγκρίθηκε η προσφυγή σε διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση (άρθρα 32 και 32Α του Ν4412/2016) για την επέκταση του Πληροφοριακού 
Συστήματος Οικονομικής Διαχείρισης με επιπλέον εφαρμογές (Open1 – Process Διαχείριση 
Διαδικασιών, Ηλεκτρονικές εισπράξεις μέσω RF, Εισπράξεις μέσω ΔΙΑΣ από τη Δ/νση Μεταφορών), 
την εξασφάλιση ετήσιου συμβολαίου συντήρησης και υποστήριξης ήδη ενταγμένων εφαρμογών στο 
ΠΣ (Οικονομική Διαχείριση, Παρακολούθηση Προστίμων και Βεβαίωσης Εσόδων ΑΑΔΕ, 
Παρακολούθη-σης και Διαχείρισης Έργων, Ηλεκτρονικής Τιμολόγησης) και την προσαρμογή του 
πληροφοριακού συστήμα-τος της ΠΑΜΘ στις ανάγκες του Διπλογραφικού Λογιστικού Συστήματος για 
τα έτη 2022-2025. Ειδικότερα η διαπραγμάτευση θα γίνει στα πλαίσια της περίπτωσης β) της 
παραγράφου 2 του άρθρου 32,  

(… β) εάν τα έργα, τα αγαθά ή οι υπηρεσίες μπορούν να παρασχεθούν μόνον από έναν 
συγκεκριμένο οικονομικό φορέα για οποιονδήποτε από τους κατωτέρω λόγους: 

αα) στόχος της σύμβασης είναι η δημιουργία ή απόκτηση μοναδικού έργου τέχνης ή 
καλλιτεχνικής εκδήλωσης, 
ββ) απουσία ανταγωνισμού για τεχνικούς λόγους, 
γγ) προστασία αποκλειστικών δικαιωμάτων, συμπεριλαμβανομένων των δικαιωμάτων 
διανοητικής ιδιοκτησίας… ),  

με την εταιρεία O.T.S. Α.Ε.  αποκλειστικό κάτοχο και χρήστη του πηγαίου κώδικα (source code)  του 
υφιστάμενου Πληροφοριακού Συστήματος Οικονομικής Διαχείρισης που είναι ήδη εγκατεστημένο και 
λειτουργεί στις οικονομικές υπηρεσίες της ΠΑΜΘ. 
Η διαπραγμάτευση αφορά στην επέκταση του Πληροφοριακού Συστήματος Οικονομικής Διαχείρισης 
με επιπλέον εφαρμογές (Open1 – Process Διαχείριση Διαδικασιών, Ηλεκτρονικές εισπράξεις μέσω 
RF, Εισπράξεις μέσω ΔΙΑΣ από τη Δ/νση Μεταφορών), την εξασφάλιση ετήσιου συμβολαίου 
συντήρησης και υποστήριξης ήδη ενταγμένων εφαρμογών στο ΠΣ (Οικονομική Διαχείριση, 
Παρακολούθηση Προστίμων και Βεβαίωσης Εσόδων ΑΑΔΕ, Παρακολούθησης και Διαχείρισης 
Έργων, Ηλεκτρονικής Τιμολόγησης) και την προσαρμογή του πληροφοριακού συστήματος της ΠΑΜΘ 
στις ανάγκες του Διπλογραφικού Λογιστικού Συστήματος για τα έτη 2022-2025 
Η σχετική δεσμευμένη πίστωση βάσει της Δ.Ο. 3657/5.8.2025 (ΑΔΑ:60ΣΗ7ΛΒ-3Τ4, ΑΔΑΜ: 
25REQ017353166) σχετικής απόφασης πολυετούς ανάληψης υποχρέωσης, ανέρχεται σε 
206.088,00€.  
Λαμβάνοντας υπόψιν την ανάγκη πρόσθεσης νέων λειτουργιών για την καλύτερη μηχανοργάνωση και 
λογιστική παρακολούθησης του Φορέα αλλά και την καλύτερη εξυπηρέτηση των συναλλασσόμενων 
με αυτών Νομικών και φυσικών προσώπων αλλά και το γεγονός ότι η Περιφέρεια, το 2021 έθεσε σε 
λειτουργία νέο Πληροφοριακό Σύστημα Οικονομικής Διαχείρισης της εταιρείας ΟΤS Α.Ε. και ότι η 
συγκεκριμένη εταιρεία διαθέτει σχετικές επιπρόσθετες εφαρμογές λογισμικού που δύναται να 

ΑΔΑ: 9ΨΦΚ7ΛΒ-ΜΓΥ



ενσωματωθούν ως επέκταση και αφορούν  στην κάλυψη των ανωτέρω απαιτήσεων νέων λειτουργιών 
για την πληρέστερη και αποδοτικότερη μηχανοργάνωση και λογιστική παρακολούθηση από τις 
Διευθύνσεις Οικονομικού και Διοικητικού – Οικονομικού της ΠΑΜΘ, 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
α) Την αποστολή πρόσκλησης για διαπραγμάτευση προς της εταιρεία ΟΤS Α.Ε. με την προσκόμιση 
οικονομοτεχνικής προσφοράς, η οποία ως προς το οικονομικό τμήμα της θα πρέπει να μην 
υπερβαίνει την σχετική εγκεκριμένη, με την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης Δ.Ο. 3657/5.8.2025 
(ΑΔΑ:60ΣΗ7ΛΒ-3Τ4, ΑΔΑΜ: 25REQ017353166), σύμφωνα με το συνημμένο σχέδιο πρόσκλησης:  
   
β) το ορισμό των μελών των γνωμοδοτικών οργάνων ως εξής  
Επιτροπή Διενέργειας Διαπραγμάτευσης  
Τακτικά Μέλη 
1. Δουμπά Παρασκευή – ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Αν. Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού ΠΕ Ξάνθης 
2. Κωνσταντινίδης Ηρακλής – ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Αν. Προϊστάμενος Διεύθυνσης Διοικητικού 
- Οικονομικού ΠΕ Δράμας 
3. Κοκκιδης Μαρίνος – ΠΕ Πληροφορικής, Αν. Προϊστάμενος Διεύθυνσης Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης ΚΥ Ροδόπης 
 
με αναπληρωτές κατά την ίδια ως άνω σειρά τους :  
1 Κωστοπούλου Χρύσα - ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, Αν. Προϊσταμένη Τμήματος Οικονομικής 
Διαχείρισης Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ Ξάνθης 
2 Τσιμπιρίδου Δήμητρα - ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Αν. Προϊσταμένη Τμήματος Διά Βίου Μάθησης 
Παιδείας & Απασχόλησης Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης Απασχόλησης Εμπορίου και Τουρισμού ΚΥ 
Ροδόπης  
3 Ραγιάς Χρίστος - ΠΕ Πληροφορικής, Αν. Προϊστάμενος Τμήματος Διαφάνειας Διεύθυνσης 
Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης ΚΥ Ροδόπης 
 
Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής  
Τακτικά Μέλη 
1. Αγγελάκης Γεώργιος – ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Αν. Προϊστάμενος Τμήματος Οικονομικής 
Διαχείρισης Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ Καβάλας 
2. Τάσσου Μαρία – ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Αν. Προϊσταμένη Τμήματος Ταμειακής Υπηρεσίας 
Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ Δράμας 
3. Σινίκογκλου Αθανάσιος – ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Αν. Προϊστάμενος Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
ΠΕ Ροδόπης 
 
με αναπληρωτές κατά την ίδια ως άνω σειρά τους :  
1 Τσολάκη Άρτεμις ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Αν. Προϊσταμένη Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης του 
Πολίτη ΚΥ Ροδόπης 
2 Φουντούκη Εύη ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Αν. Προϊσταμένη Τμήματος Γραμματείας Διεύθυνση 
Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ Δράμας  
3 Εξακοΐδου Εύη ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, Αν. Προϊσταμένη Τμήματος Γραμματειακής Υποστήριξης 
Διεύθυνση Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης  
 
Παρακαλούμε για την εκτός ημερήσιας συζήτηση της παρούσας εισήγησής μας προκειμένου να 
υπάρξει η δυνατότητα σύμφωνα με τον προγραμματισμό ένταξης σε λειτουργία των νέων λειτουργιών 
πριν την έναρξη του επόμενου οικονομικού έτους, την άμεση και αδιάλειπτη παροχή υποστήριξης στα 
εν λειτουργία τμήματα του Πληροφορικού Συστήματος Οικονομικής Διαχείρισης και την έγκαιρη 
προσαρμογή του Διπλογραφικού Λογιστικού Συστήματος στα προηγούμενα έτη.  
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΔΑ: 9ΨΦΚ7ΛΒ-ΜΓΥ



ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
Εγκρίνει: α) Την αποστολή πρόσκλησης για διαπραγμάτευση προς της εταιρεία ΟΤS Α.Ε. με την 
προσκόμιση οικονομοτεχνικής προσφοράς, η οποία ως προς το οικονομικό τμήμα της θα πρέπει να 
μην υπερβαίνει την σχετική εγκεκριμένη, με την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης Δ.Ο. 3657/5.8.2025 
(ΑΔΑ:60ΣΗ7ΛΒ-3Τ4, ΑΔΑΜ: 25REQ017353166), σύμφωνα με το συνημμένο σχέδιο πρόσκλησης:  
β) τη συγκρότηση επιτροπών των γνωμοδοτικών οργάνων ως εξής : 
 
Επιτροπή Διενέργειας Διαπραγμάτευσης  
Τακτικά Μέλη 
1. Δουμπά Παρασκευή – ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Αν. Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού ΠΕ Ξάνθης 
2. Κωνσταντινίδης Ηρακλής – ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Αν. Προϊστάμενος Διεύθυνσης Διοικητικού 
- Οικονομικού ΠΕ Δράμας 
3. Κοκκιδης Μαρίνος – ΠΕ Πληροφορικής, Αν. Προϊστάμενος Διεύθυνσης Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης ΚΥ Ροδόπης 
 
με αναπληρωτές κατά την ίδια ως άνω σειρά τους :  
1 Κωστοπούλου Χρύσα - ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, Αν. Προϊσταμένη Τμήματος Οικονομικής 
Διαχείρισης Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ Ξάνθης 
2 Τσιμπιρίδου Δήμητρα - ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Αν. Προϊσταμένη Τμήματος Διά Βίου Μάθησης 
Παιδείας & Απασχόλησης Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης Απασχόλησης Εμπορίου και Τουρισμού ΚΥ 
Ροδόπης  
3 Ραγιάς Χρίστος - ΠΕ Πληροφορικής, Αν. Προϊστάμενος Τμήματος Διαφάνειας Διεύθυνσης 
Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης ΚΥ Ροδόπης 
 
Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής  
Τακτικά Μέλη 
1. Αγγελάκης Γεώργιος – ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Αν. Προϊστάμενος Τμήματος Οικονομικής 
Διαχείρισης Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ Καβάλας 
2. Τάσσου Μαρία – ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Αν. Προϊσταμένη Τμήματος Ταμειακής Υπηρεσίας 
Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ Δράμας 
3. Σινίκογκλου Αθανάσιος – ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Αν. Προϊστάμενος Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
ΠΕ Ροδόπης 
 
με αναπληρωτές κατά την ίδια ως άνω σειρά τους :  
1 Τσολάκη Άρτεμις ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Αν. Προϊσταμένη Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης του 
Πολίτη ΚΥ Ροδόπης 
2 Φουντούκη Εύη ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Αν. Προϊσταμένη Τμήματος Γραμματείας Διεύθυνση 
Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ Δράμας  
3 Εξακοΐδου Εύη ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, Αν. Προϊσταμένη Τμήματος Γραμματειακής Υποστήριξης 
Διεύθυνση Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης  
 
 
«Πρόσκληση υποβολής οικονομοτεχνικής προσφοράς για την «ανάπτυξη επεκτάσεων λογισμικού 
οικονομικής διαχείρισης του υφιστάμενου Πληροφοριακού Συστήματος της Περιφέρειας ΑΜΘ 
και υπηρεσιών υποστήριξης, παραμετροποίησης αυτών καθώς και εκπαίδευσης των 
υπαλλήλων στην 
παραγωγική χρήση τους», με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση σύμφωνα με των άρθρων 32 παρ. 2β και 32Α του Ν. 4412/2016. 

 
Η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης , 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις όπως ισχύουν: 

1. Το Ν.3852/2010(ΦΕΚ87/τ.Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 9ΨΦΚ7ΛΒ-ΜΓΥ



2. Το ΠΔ144/2010 (ΦΕΚ237/τΑ’/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Την αριθ.76928/13.07.2021 (ΦΕΚ3075/τ.Β’/2021) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του ΚΗΜΔΗΣ του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

5. Την αριθ. Δ.Οοικ.3000/27.09.2017 (ΦΕΚ3948/τ.Β’/2017) απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ 
«Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ως 
χωριστών επιχειρησιακών μονάδων ανεξαρτήτως υπεύθυνων για τη σύναψη συμβάσεων». 

6. Την 19539/263/19.1.2024 (ΦΕΚ Β΄486/τ.Β’/2024) απόφαση «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

7. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα τα άρθρα 32 και 32Α , 
όπως τροποποιήθηκαν  και ισχύουν. 

8. Την ανάγκη επέκτασης των λειτουργών του Πληροφοριακού Συστήματος της Οικονομικής 
Διαχείρισης με νέες υπηρεσίες και διαλειτουργικότητες και την μετάπτωση δεδομένων σε αυτό 
αλλά και την ετήσια συντήρηση του και υποστήριξη του Φορέα στην χρήση του και την διαρκή 
ενημέρωση του. 

9. Την αριθ.πρωτ. Δ.Ο. 3657/5.8.2025 (ΑΔΑ: 60ΣΗ7ΛΒ-3Τ4, ΑΔΑΜ: 25REQ07353166) απόφαση 
πολυετούς ανάληψης υποχρέωσης καθώς και τους αντίστοιχους κωδικούς CPV: 72261000-2 - 
Υπηρεσίες υποστήριξης λογισμικού,    48443000-5 - Πακέτα λογισμικού λογιστικής, 48330000-0 
- Πακέτα λογισμικού προγραμματισμού και παραγωγικότητας. 

10. Το γεγονός ότι η προσκαλούμενη σε διαπραγμάτευση εταιρεία «Υπηρεσίες Ανοικτής 
Τεχνολογίας Α.Ε.» είναι ο αποκλειστικός κατασκευαστής των υπό προμήθεια και χρήση 
εφαρμογών λογισμικού, είναι αυτή που διαθέτει τα πνευματικά δικαιώματα επί των εφαρμογών 
και την αποκλειστική κατοχή και χρήση του πηγαίου κώδικα (sources code) αυτών και ως εκ 
τούτου η διαδικασία εμπίπτει στις ειδικές διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 2β του Ν4412/16 και 
επιπλέον των διατάξεων του άρθρου 32Α του ιδίου νόμου. 

11. Την υπ’ αριθμ.755/πρ.37 /11.9.2025 (ΑΔΑ: 60ΣΗ7ΛΒ-3Τ4) της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για την έγκριση προσφυγής στην διαδικασία απευθείας 
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, του άρθρου 32  και ιδιαίτερα της περίπτωσης 
της παρ 2.β και του άρθρου 32Α του Ν4412/16, για την ανάθεση ανάπτυξης επεκτάσεων 
λογισμικού οικονομικής διαχείρισης του υφιστάμενου Πληροφοριακού Συστήματος της 
Περιφέρειας ΑΜΘ και υπηρεσιών υποστήριξης, παραμετροποίησης αυτών καθώς και 
εκπαίδευσης των υπαλλήλων στην παραγωγική χρήση τους. 

12. Την υπ’ αριθμ. …../πρ…… /…….2025 (ΑΔΑ: ……..7ΛΒ-……) της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης με την οποία εγκρίθηκε το περιεχόμενο και οι όροι της 
παρούσας πρόσκλησης καθώς και η σύσταση των γνωμοδοτικών οργάνων του άρθρου 221 του 
Ν4412/16 για την διενέργεια της διαπραγμάτευσης και την παρακολούθηση / παραλαβή της 
σχετικής σύμβασης. 

 
Προσκαλεί την εταιρεία με την επωνυμία «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ» με ΑΦΜ: 095372259, η οποία είναι η κατασκευάστρια του πληροφοριακού συστήματος 
που χρησιμοποιεί η Περιφέρεια και διαθέτει όλες τις υποδομές και τεχνογνωσία ώστε να παρέχει τις 
απαραίτητες υπηρεσίες για την ορθή συντήρηση, υποστήριξη, αναβάθμιση και επέκταση του 
πληροφοριακού συστήματος, όπως προσέλθει σε διαπραγμάτευση για την ανάθεση σύμβασης για 
την ανάθεση ανάπτυξης επεκτάσεων λογισμικού οικονομικής διαχείρισης του υφιστάμενου 
Πληροφοριακού Συστήματος της Περιφέρειας ΑΜΘ και υπηρεσιών υποστήριξης, παραμετροποίησης 
αυτών καθώς και εκπαίδευσης των υπαλλήλων στην παραγωγική χρήση τους. με την υποβολή 
τεχνικής και οικονομικής προσφορά σύμφωνα με τα παρακάτω: 
Αντικείμενο της Πρόσκλησης 
Το αντικείμενο της παρούσας περιλαμβάνει: 

ΑΔΑ: 9ΨΦΚ7ΛΒ-ΜΓΥ



Α. Συντήρηση & Υποστήριξη του υφιστάμενου πληροφοριακού συστήματος που χρησιμοποιούν οι 
Υπηρεσίες της Περιφέρειας για δώδεκα 12 μήνες . 
Η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης αξιοποιεί σήμερα τις παρακάτω εφαρμογές και 
υποσυστήματα: 

• Οικονομική Διαχείριση 

• Διαχείριση Έργων Open 360 

• Ηλεκτρονικά τιμολόγια  

• Παρακολούθηση Προστίμων & Βεβαίωση εσόδων ΑΑΔΕ  
Η συντήρηση & αναβάθμιση των ως άνω εφαρμογών θα περιλαμβάνει: 

• Παροχή δωρεάν νέων εκδόσεων των εφαρμογών. 

• Τηλεφωνική υποστήριξη, όσον αφορά τεχνικές πληροφορίες ή απορίες για αποτελεσματικότερη 
και πληρέστερη χρήση των προγραμμάτων κάθε εργάσιμη ημέρα (Δευτέρα έως Παρασκευή) από της 
8:00πμ. έως και της 16:00μμ. 

• Δωρεάν αποκατάσταση κάθε αποδεδειγμένης βλάβης παρουσιαστεί στα προγράμματα. 

• Παροχή απομακρυσμένης υποστήριξης (μέσω Web), για εργασίες αποκατάστασης βλαβών, 
διόρθωσης προβληματικών εγγραφών κλπ.  

• Παροχή δικαιώματος πρόσβασης σε ηλεκτρονική υποστήριξη μέσω διαδικτύου, Helpdesk 

• Παροχή προτεραιότητας στην εξυπηρέτηση, σε σχέση με άλλους πελάτες που δεν καλύπτονται 
από ανάλογη σύμβαση. 

• Εχεμύθεια και σεβασμό για την διαφύλαξη των μυστικών που πιθανώς περιήλθαν εν γνώσει της 
κατά την συνεργασία. 

• Η συντήρηση του λογισμικού θα λαμβάνει χώρα με την εφαρμογή των πλέον σύγχρονων και 
γενικά αποδεκτών αρχών της επιστήμης της πληροφορικής, με την οποία διασφαλίζεται η άρση των 
ελαττωμάτων και η διατήρηση της ομαλής λειτουργίας του λογισμικού. Για την πραγματοποίηση των 
εργασιών συντήρησης η Εταιρεία θα χρησιμοποιεί το ειδικά επιλεγμένο για το σκοπό αυτό 
προσωπικό της, το οποίο έχει τις αναγκαίες κάθε φορά προσβάσεις και αρμοδιότητες, πέραν τούτου 
δε, μπορεί να χρησιμοποιεί και εξουσιοδοτημένους από αυτήν τεχνικούς, οι οποίοι κάθε φορά που 
αυτό συμβαίνει θα δεσμεύονται από υποχρεώσεις εχεμύθειας και εμπιστευτικότητας. 

• Εφαρμογή πολιτικών και διαδικασιών στα πλαίσια ολοκληρωμένου συστήματος ασφάλειας για 
την προστασία των προσωπικών δεδομένων ή για τα δεδομένα στα οποία έχει πρόσβαση και 
επεξεργάζεται στα πλαίσια εκτέλεσης της σύμβασης.  

• 200 ώρες υπηρεσίες πληροφορικής  
 
Β. Αναβάθμιση και Επέκταση του Πληροφοριακού Συστήματος με την ενεργοποίηση των 
παρακάτω υποσυστημάτων: 

1. Ανάπτυξη δυνατότητας εισπράξεων μέσω ΔΙΑΣ που θα εξυπηρετούν τις υπηρεσίες της 
ΠΑΜΘ 
2. Ανάπτυξη δυνατότητας ηλεκτρονικών εισπράξεων μέσω RF που θα εξυπηρετούν τις 
υπηρεσίες της ΠΑΜΘ 
3. Παροχή υπηρεσιών για την προσαρμογή του πληροφοριακού συστήματος της ΠΜΘ στις 
ανάγκες του Διπλογραφικού Λογιστικού Συστήματος για τα έτη 2022-2025 

Γ. Ανάπτυξη σε διαλειτουργικότητα του υποσυστήματος Open1 -Process Διαχείριση 
Διαδικασιών | STANDARD το οποίο θα περιλαμβάνει κατ’ ελάχιστο : 

• Την έκδοση BASIC 

• Τον σχεδιασμό τουλάχιστον έξι (6) διαδικασιών  

• Την διασύνδεση με ΣΗΔΕ / ΙΡΙΔΑ και emails 

• Την δυνατότητα ανάρτησης σε ΔΙΑΥΓΕΙΑ και μελλοντικά σε άλλα Μητρώα (π.χ. ΚΗΜΔΗΣ) 

• Την παροχή δέκα (10) αδειών χρήσεις  

• Την κατάλληλη παραμετροποίηση σύμφωνα με τις ανάγκες του Φορέα  

• Την εκπαίδευση των χρηστών και υπαλλήλων του Φορέα 

• Την υποστήριξη της παραγωγικής λειτουργίας  

 

Γενικά στοιχεία χρηματοδότησης 

ΑΔΑ: 9ΨΦΚ7ΛΒ-ΜΓΥ



Η δαπάνη της ανωτέρω υπηρεσίας θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας 
και Θράκης και ειδικά τον ΚΑΕ 00.072.0899.0002 των οικονομικών ετών 2025 και 2026 και ανέρχεται 
στο ποσό 206.088€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%).  
Σύμφωνα με τον κανονισμό 213/2008 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, περί κοινού λεξιλογίου για τις 
δημόσιες συμβάσεις (CPV) η ανωτέρω υπηρεσία ταξινομείται με αριθμητικούς κωδικούς: 72261000-2 
- Υπηρεσίες υποστήριξης λογισμικού,    48443000-5 - Πακέτα λογισμικού λογιστικής, 48330000-0 
- Πακέτα λογισμικού προγραμματισμού και παραγωγικότητας. 
Ενδεικτικός προϋπολογισμός 
Το κόστος της υλοποίησης της εν λόγω ανάθεσης ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 206.088,00€, 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%), ήτοι καθαρή αξία υπηρεσιών 166.200,00€ και αξία ΦΠΑ 24% 
39.888,00€. 
Διάρκεια υλοποίησης της σύμβασης 
Η σύμβαση θα έχει έναρξη από την υπογραφή της και θα ολοκληρωθεί σε δώδεκα (12) μήνες, με 
τμηματικές παραδόσεις για την εγκατάσταση των υποσυστημάτων και λειτουργιών. 
Υποβολή προσφοράς 
Η διαπραγμάτευση σε εφαρμογή της παρ 1.α του άρθρου 32Α του Ν.4412/16 δεν θα διεξαχθεί μέσω 
της ψηφιακής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ. 
Η προσφορά υποβάλλεται μέχρι την ….-…..-2025 και ώρα 14:00 είτε με ταχυδρομική 
αποστολή/courier προς την Αναθέτουσα Αρχή είτε με κατάθεση στο πρωτόκολλο της Περιφέρειας, 
στη Δ/νση Οικονομικού ΠΑΜΘ/ Τμήμα Προμηθειών, Λ.Δημοκρατίας 1 (3ος όροφος), Κομοτηνή, ΤΚ 
69132  και περιλαμβάνει τα ακόλουθα: 
Α. Δικαιολογητικά Συμμετοχής 

• Απόσπασμα ποινικού μητρώου ή Υπεύθυνη δήλωση εκ μέρους του οικονομικού φορέα, σε 
περίπτωση φυσικού προσώπου ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παραγράφου 1 του 
άρθρου 73 του Ν.4412/2016. Σε περίπτωση νομικού προσώπου αφορά ιδίως: αα) στις περιπτώσεις 
εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους 
διαχειριστές, ββ) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και 
όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου. (άρθρο 80 παρ. 9 του Ν.4412/2016, όπως συμπληρώθηκε 
με την παρ. 7αγ του άρθρου 43 του Ν.4506/2020). Η υπεύθυνη δήλωση γίνεται αποδεκτή εφόσον έχει 
συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της παρούσας πρόσκλησης. (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, 
όπως προστέθηκε με την παρ.7αδ του άρθρου 43 του Ν.4605/2020) 

• Φορολογική ενημερότητα 

• Ασφαλιστική ενημερότητα (άρθρο 80 παρ.2 του Ν.4412/2016) 

• Υπεύθυνη δήλωση αναφορικά με τους οργανισμούς κοινωνικής ασφάλισης στους οποίους 
οφείλει να καταβάλει εισφορές 

• Ενιαίο Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας από το αρμόδιο Πρωτοδικείο, από το 
οποίο προκύπτει ότι δεν τελούν υπό πτώχευση, πτωχευτικό συμβιβασμό ή υπό 
αναγκαστική διαχείριση ή δικαστική εκκαθάριση ή ότι δεν έχουν υπαχθεί σε διαδικασία 
εξυγίανσης  

• Γενικό Πιστοποιητικό από το Γ.Ε.Μ.Η.  

• Αναλυτικό Πιστοποιητικό Εκπροσώπησης 

• Πιστοποιητικό εγγραφής στο οικείο επαγγελματικό μητρώο το οποίο να έχει εκδοθεί έως 
τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή του, εκτός αν, σύμφωνα με τις 
ειδικότερες διατάξεις αυτών, φέρει συγκεκριμένο χρόνο ισχύος.  

• Εκτύπωση βεβαίωσης έναρξης εργασιών από το μητρώο της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 

• Υ.Δ. ότι ο προσφέρων  

(i) είναι ο νόμιμος εκπρόσωπος της προσφέρουσας  

(ii) έλαβε γνώση και αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα στο σύνολό τους, τους όρους της 

πρόσκλησης 

(iii)δε βρίσκεται σε κατάσταση σύγκρουσης συμφερόντων του άρθρου 24 του Ν. 4412/2016 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο αυτό. 

(iv) δε βρίσκεται σε καμία από τις καταστάσεις των άρθρων 73 και 74 του Ν. 4412/2016 για τις 

οποίες οι οικονομικοί φορείς αποκλείονται ή μπορούν να αποκλεισθούν. 

ΑΔΑ: 9ΨΦΚ7ΛΒ-ΜΓΥ



(v) πληροί τα σχετικά κριτήρια επιλογής όπως αυτά καθορίζονται στην παρούσα πρόσκληση.  
(vi) σε περίπτωση κατακύρωσης της σύμβασης σε αυτόν θα τηρεί τις υποχρεώσεις στους 
τομείς του περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου που έχουν 
θεσπιστεί με το δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογι-κές συμβάσεις ή διεθνείς 
διατάξεις περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου οι οποίες και απα-
ριθμούνται στο Παράρτημα Χ του Προσαρτήματος Α του Ν. 4412/2016. 
(vii) εφόσον ζητηθεί και χωρίς καθυστέρηση, θα προσκομίσει κάθε δικαιολογητικό ή έγγραφο 
που αποδεικνύει τις πληροφορίες και δηλώσεις που περιλαμβάνονται στη δήλωσή μου και 
ειδικότερα όλα τα έγγραφα που απαιτούνται ως δικαιολογητικά κατακύρωσης σύμφωνα με 
την παρούσα. 
(viii) συναινεί στην επεξεργασία, αποθήκευση και την προβλεπόμενη από το νόμο 
δημοσιοποίηση των δεδομένων μου (προσωπικών και μη),τα οποία υποβάλλει και  γνωρίζει 
πως η Αναθέτουσα Αρχή υποχρεούται σύμφωνα με την εθνική νομοθεσία να διατηρεί τα 
δεδομένα αυτά σε ασφαλή αρχείο (ηλεκτρονικό και φυσικό). 
και 

• Έγγραφη βεβαίωση τεκμηρίωσης ότι αποτελεί τον μοναδικό κάτοχο και διαχειριστή του 
πηγαίου κώδικα του πληροφοριακού συστήματος που χρησιμοποιεί η Περιφέρεια για την 
οικονομική διαχείριση και ότι έχει την αποκλειστική δυνατότητα εκτέλεσης της εν λόγω 
σύμβασης 

Β. Τεχνική Προσφορά 
H τεχνική προσφορά θα πρέπει να καλύπτει κατ΄ ελάχιστο όλες τις απαιτήσεις και τις προδιαγραφές 
που έχουν τεθεί, περιγράφοντας ακριβώς πώς οι συγκεκριμένες απαιτήσεις και προδιαγραφές 
πληρούνται. Περιλαμβάνει ιδίως τα έγγραφα και δικαιολογητικά, βάσει των οποίων θα αξιολογηθεί η 
καταλληλόλητα των προσφερόμενων υπηρεσιών. Για τις ανάγκες της αξιολόγησης υπάρχει η 
δυνατότητα να ζητηθούν συμπληρωματικές διευκρινήσεις και πρόσθετα τεχνικά στοιχεία.  
Γ. Οικονομική Προσφορά 
Η οικονομική προσφορά συντάσσεται σύμφωνα με τον ενδεικτικό προϋπολογισμό και με κριτήριο 
ανάθεσης τη χαμηλότερη τιμή.  
Η τιμή των παρεχόμενων ειδών δίνεται σε ευρώ.  
Στην τιμή περιλαμβάνονται οι τυχόν υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, εκτός από 
το Φ.Π.Α.  
Οι προσφερόμενες τιμές είναι σταθερές καθ’ όλη τη διάρκεια της σύμβασης και σε τυχόν παρατάσεις 
της και δεν αναπροσαρμόζονται.  
Ως απαράδεκτες θα απορρίπτονται προσφορές στις οποίες: α) δεν δίνεται τιμή σε ΕΥΡΩ ή στις οποίες 
καθορίζεται σχέση ΕΥΡΩ προς ξένο νόμισμα, β) δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή, 
με την επιφύλαξη της παρ. 4 του άρθρου 102 του ν. 4412/2016 και γ) η τιμή υπερβαίνει τον 
προϋπολογισμό της σύμβασης που καθορίζεται και τεκμηριώνεται από την αναθέτουσα αρχή δ) Δεν 
δίδεται ενιαία τιμή για τα ίδια είδη ε) αφορούν μέρος μόνο των ειδών και των ποσοτήτων της 
πρόσκλησης. 
Χρόνος ισχύος προσφοράς 
Η υποβληθείσα προσφορά ισχύει για διάστημα 2 μηνών από την επόμενη της διενέργειας της 
διαδικασίας διαπραγμάτευσης. Προσφορά που ορίζει μικρότερο χρόνο ισχύος απορρίπτεται ως 
απαράδεκτη. Η ισχύς της προσφοράς μπορεί να παραταθεί, εφόσον ζητηθεί από την αναθέτουσα 
Αρχή, πριν από τη λήξη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις της νομοθεσίας που διέπει τη 
διαπραγμάτευση 
Τόπος και χρόνος της διαπραγμάτευσης 
Η τεχνική και οικονομική προσφορά του οικονομικού φορέα και τυχόν λεπτομέρειες εφαρμογής τους, 
θα αποτελέσουν αντικείμενο διαπραγμάτευσης που θα διεξαχθεί στο γραφείο 313 της Δνσης 
Οικονομικού ΠΑΜΘ, Λ.Δημοκρατίας 1 3ος όροφος, Κομοτηνή την επομένη της καταληκτικής 
ημερομηνίας υποβολής προσφοράς, μεταξύ της αρμόδιας επιτροπής και του προσφέροντος. Η εν 
λόγω διαδικασία μπορεί να διεξαχθεί και με τηλεδιάσκεψη μεταξύ των μερών εφόσον δεν είναι δυνατή 
η φυσική παρουσία.  
Τρόπος πληρωμής 
Η πληρωμή θα γίνεται τμηματικά σύμφωνα με την εκτέλεση της υπηρεσίας. Το σαφές 

χρονοδιάγραμμα εκτέλεσης της σύμβασης θα αποτελέσει επίσης αποτέλεσμα διαπραγμάτευσης. 

ΑΔΑ: 9ΨΦΚ7ΛΒ-ΜΓΥ



Η πληρωμή θα γίνεται σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 200 του Ν.4412/2016 για το 100% της 

αξίας του κάθε τιμολογίου, μετά την παραλαβή, από την αρμόδια επιτροπή, του τμήματος που αφορά 

η πληρωμή ή του συνόλου του συμβατικού αντικειμένου, σύμφωνα με το άρθρο 219 του Ν.4412/2016 

όπως θα ισχύει και μετά τη σχετική έκδοση του σχετικού χρηματικού εντάλματος, αφού δε γίνουν όλες 

οι από τις κείμενες διατάξεις κρατήσεις.  

O ανάδοχος οφείλει να τηρεί τούς όρους της σύμβασης και να παραδίδει εμπρόθεσμα τα αναγκαία 

παραστατικά στην Οικονομική Υπηρεσία προκειμένου να εκδοθεί το σχετικό χρηματικό ένταλμα. 

Απαιτείται ηλεκτρονική τιμολόγηση. Ο κωδ. Αναθέτουσας αρχής είναι 1007.901.0001. 

Τον Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την 

κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την παράδοση των ειδών στον τόπο και με 

τον τρόπο που προβλέπεται στα έγγραφα της σύμβασης». 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  836/2025. 

 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 9ΨΦΚ7ΛΒ-ΜΓΥ


		2025-10-10T14:08:30+0300
	Athens




